
Prot. N° 1630                  Del 26 FEB. 2010

CONSORZIO PER LO SVILUPPO INDUSTRIALE 
DELLA PROVINCIA DI POTENZA 

DELIBERA COMMISSARIALE  

N° 47 del 26 Febbraio 2009

OGGETTO: Fornitura  di  centralino  telefonico  in  uso  al  Consorzio  per  lo  Sviluppo 
Industriale della Provincia di Potenza - Direttiva.

IL COMMISSARIO 
del Consorzio per lo Sviluppo Industriale della Provincia di Potenza 

VISTA la Legge Regionale 3 novembre 1998 n. 41, recante norme per la “Disciplina dei 
Consorzi per lo Sviluppo Industriale”;

VISTO  lo  Statuto  del  Consorzio  per  lo  Sviluppo  Industriale  della  Provincia  di  Potenza 
adottato  dall’Assemblea Generale  dei  Soci  con delibera n.  3  del  10  gennaio 2000,  ed 
approvato con delibera del Consiglio Regionale n. 1328 dell’8 febbraio 2000; 

VISTA la Legge Regionale 9 agosto 2007 n. 13, la quale all’articolo 19 “Nuovo assetto 
normativo concernente le aree industriali” dispone che ai fini della organizzazione di un 
sistema di governance delle attività industriali e nelle more della definizione di un nuovo 
assetto normativo concernente le aree industriali, gli organi dei Consorzi per lo Sviluppo 
Industriale  di  cui  alla  Legge  Regionale  3  novembre  1998,  n.  41,  con  eccezione  del 
Collegio dei  Revisori,  sono sciolti,  con le modalità  previste  dal  comma 2 del  presente 
articolo; 

VISTO il Decreto n. 192 del 07.09.07, con il quale il Presidente della Giunta Regionale, ha 
provveduto allo scioglimento degli organi del Consorzio per lo Sviluppo Industriale della 
Provincia  di  Potenza  (Assemblea,  Presidente  e  Consiglio  di  Amministrazione,)  ad 
eccezione del Collegio dei Revisori;

VISTO l’art. 1 della L.R. n. 32 del 19.10.2009 avente ad oggetto “Gestione commissariale 
dei Consorzi per lo Sviluppo Industriale” pubblicata sul BUR n. 48 del 23 ottobre 2009; 

VISTA la D.G.R. n. 1912 del 3/11/2009, con la quale è stato individuato, ai sensi dell’art. 
19 della L.R. n. 13/07, l’Ing. Alfonso Ernesto NAVAZIO quale Commissario del Consorzio 
Per Lo Sviluppo Industriale della Provincia di Potenza; 

VISTO il D.P.G.R. n. 575 del 09/11/2009 con il quale l’Ing. Alfonso Ernesto NAVAZIO è 
stato nominato Commissario del Consorzio Per Lo Sviluppo Industriale della Provincia di 
Potenza;

VISTA la  delibera  commissariale  n.  1  del  12  novembre  2009  avente  ad  oggetto 
“Insediamento”; 

1



VISTO  il  comma 5  dell’Art.  37  della  Legge Regionale  n.  18  del  5  febbraio  2010 che 
prevede  “Sino alla  nomina dei  commissari  di  cui  al  comma 1,  restano in carica quelli  
individuati ai sensi dell’articolo 19 della Legge Regionale 9 agosto 2007, n. 13”;   

PREMESSO  che  il  centralino  telefonico,  in  dotazione  del  Consorzio  per  lo  Sviluppo 
Industriale della Provincia di Potenza, installato da oltre 15 anni, non offre più le dovute 
garanzie di funzionalità e non potendo nemmeno reperire sul mercato i pezzi di ricambio;

RITENUTO, pertanto, necessario provvedere all’indizione di apposita procedura di gara 
per  l’individuazione del  soggetto  cui  affidare la  fornitura e posa in  opera di  un nuovo 
centralino tecnologicamente avanzato, completo di  apparecchi  telefonici,  e prevedendo 
altresì la garanzia totale per un periodo di anni tre;

Tanto premesso, così come predisposto dai competenti uffici consortili  e visto il parere 
favorevole espresso in calce dal competente Dirigente consortile, nonché quello espresso 
dal Direttore Generale ai  sensi dell’art.  24 dello Statuto consortile che, ad ogni effetto, 
costituiscono parte integrante della presente delibera;

con i poteri conferitogli dal Presidente della Giunta Regionale, giusto Decreto di nomina 
n. 223 del 24 settembre 2008; 

D E L I B E R A

1. di  incaricare  gli  uffici  consortili,  ognuno  per  quanto  di  propria  competenza,  di 
predisporre gli atti di gara, con base d’asta € 15.000,00 oltre IVA come per legge, per 
l’affidamento della fornitura di un centralino telefonico da installare presso la sede del 
Consorzio  per  lo  Sviluppo  Industriale  della  Provincia  di  Potenza,  comprensivo  di 
apparecchi telefonici e di garanzia totale (servizio di assistenza e manutenzione) per 
un  periodo  di  anni  3,  da  sottoporre  all’attenzione  del  Direttore  Generale  per  la 
conseguente determina di approvazione e nomina della relativa commissione di gara;

2. di  incaricare,  altresì,  il  Dirigente  Amministrativo  Geom.  Alfredo  ROCCO  quale 
responsabile unico del procedimento;

3. di imputare la spesa necessaria al bilancio del corrente esercizio;

4. di  dare atto che tutti  gli  atti  ai  quali  è fatto riferimento nelle premessa e nel 
dispositivo della deliberazione sono depositati  presso la struttura proponente, 
che ne curerà la conservazione nei termini di legge.

Firmato
IL COMMISSARIO

Ing. Alfonso Ernesto NAVAZIO

2



Parere del Dirigente Amministrativo:
Esaminata la bozza di delibera si assicura che la spesa occorrente troverà copertura nel 
bilancio nel corrente esercizio.

Firmato
IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

Geom. Alfredo ROCCO
Tito lì, 26/02/2010

Visto del Direttore Generale:
Si attesta la a legittimità dell’atto.

Firmato
IL DIRETTORE GENERALE

Ing. Mario CERVERIZZO
Tito lì, 26/02/2010

3


